
 

1 
 

 

IZVJEŠĆE  O  RADU DOMA ZA STARIJE  OSOBE  BUZET  
ZA  2022. GODINU 

 
 
 

 
 
 
1.  OPĆI  PODACI 
Pravna osoba: Javna ustanova socijalne skrbi – Dom za starije osobe Buzet, Naselje 
Goričica 1/1,   52420 Buzet.  Kapacitet Doma je 50 kreveta.  
Započeo s radom 1.2.2007. godine. 
Osnivač: Grad Buzet, II. Istarske brigade 11; osnovan na sjednici Gradskog vijeća 
12.10.2005. godine. 
OIB:                 45665482509 
MB:                  02131340 
Tel.:                  052/725-090 
Fax.:                  052/725-099 
e-mail:             dom.buzet@gmail.com. 
www:               dombuzet.hr 
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2.  DJELATNOST 
Djelatnost Doma je pružanje socijalnih usluga odraslim osobama, i to: 

- pružanje usluga skrbi izvan vlastite obitelji starijim i nemoćnim osobama 
kojima je zbog trajnih promjena u zdravstvenom stanju i nemoći prijeko 
potrebna stalna pomoć i njega druge osobe, 

- pružanje usluga smještaja, prehrane, briga o zdravlju, njega, održavanje 
osobne higijene i pomoći pri obavljanju svakodnevnih aktivnosti, usluge 
socijalnog rada, psihosocijalne rehabilitacije, radnih aktivnosti, 
organiziranja slobodnog vremena, pratnje i organiziranog prijevoza i 
savjetodavnog rada, 

- pružanje usluga pomoći u kući starijim i nemoćnim osobama kojima je zbog 
trajnih promjena u zdravstvenom stanju ili starosti prijeko potrebna pomoć 
i njega druge osobe, 

- realizacija programa organiziranih dnevnih aktivnosti, 
- realizacija drugih programa u lokalnoj sredini u cilju poboljšanja kvalitete 

života starijih i nemoćnih osoba. 
 
3.  UNUTARNJI  USTROJ  DOMA, RADNICI DOMA NA DAN 31.12.2022. 
U ustanovi su organizirane slijedeće ustrojbene jedinice: 
      1. Odjel njege i brige o zdravlju u kojem je zaposleno: 5 medicinskih sestara, 8 
njegovateljica, 1 fizioterapeut. Ukupno 14 zaposlenih.  
      2. Odjel pomoći u kući i dnevnog boravka čine: domaćica dnevnog boravka, 
voditeljica odjela pomoći u kući, pomoćni radnik,  3 gerontodomaćice. Ukupno 6 
zaposlenih. 
      3. Pod neposrednim rukovođenjem ravnatelja je šef računovodstva, blagajnik 
likvidator-materijalni knjigovođa, socijalni radnik/radni terapeut, ekonom-vozač-
kućni majstor, 3 kuharice, 2 pomoćne kuharice, 1 pralja, 2 čistačice, voditeljica 
Projekta. Ukupno 15 zaposlenih. 
 
Na dan 31.12.2022. g. bilo je zaposleno 35 radnika. 
 
4. KORISNICI DOMA 
Na dan 31.12.2022. g. zbog povoljne epidemiološke situacije na stalnom smještaju 
bio je 50 korisnika, 42 žene i 8 muškaraca. U stambenoj jedinici bilo je smješteno 
11 a u jedinici za pojačanu njegu 39 korisnika.  S područja Grada Buzeta bilo je 30  
korisnika te 20 vanjskih korisnika.  
 
Prosječna starost korisnika bila je 86 godina. Najmlađa korisnica je imala 64 godine 
a  najstarija  100 godina. 
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Prema kriteriju stupnja usluge na dan 31.12.2022. godine u Domu je bio 1 korisnik 
I. stupnja usluge, 6 korisnika II. stupnja usluge, 43 korisnika III. stupnja usluge a 
korisnika  IV. stupnja usluge nije bilo. 
Na  Listi čekanja na dan 31.12.2022. godine evidentirano je 55 zahtjeva za smještaj, 
45 iz Grada Buzeta a 10 vanjskih. 41  zahtjev odnosi se na za osobe koje  trenutno 
nisu bile zainteresirane za smještaj, a 14 na osobe koje žele smještaj u ustanovu 
odmah. Od 14 zainteresiranih 12 ih je bilo s područja Grada Buzeta a 2 vanjskih. 10 
zamolbi zainteresiranih osoba odnosi se na smještaj u jedinici za pojačanu njegu a 4 
na stambenu jedinicu. 
 
Na dan 31.12.2022. g. nije bilo korisnika organiziranih dnevnih aktivnosti zbog 
uputa HZZJZ da se korisnicima izvaninstitucionalnih usluga u cilju prevencije 
bolesti COVID-19  osigura poseban ulaz i sanitarni čvor, a radnici koji bi pružali 
usluge korisnicima organiziranih dnevnih aktivnosti ne bi smjeli pružati usluge 
drugim korisnicima na stalnom smještaju. Voditeljica organiziranih dnevnih 
aktivnosti bila je raspoređena na druge poslove u Domu (organizacija kupovine za 
potrebe korisnika, mjerenje temperature korisnika i radnika te vođenje evidencije 
o istom, vođenje kreativnih radionica, vježbi rekreacije za korisnike ... ). 
 
Na dan 31.12. 2022. godine socijalne usluge pomoći u kući pružale su se za ukupno 
55  korisnika, 50 s područja Grada Buzeta, a 5 s područja Općine Lanišće.  
Na dan 31.12.2022. godine uslugu organiziranja prehrane i nabavu gotovog obroka 
koristio je 31 korisnik, uslugu kućanskih poslova 30 korisnika, uslugu održavanja 
osobne higijene 6 korisnika, uslugu zadovoljavanja drugih svakodnevnih potreba  i 
pratnje 10 korisnika te uslugu prijevoza 2 korisnika. 
 
 
5. AKTIVNOSTI DOMA  
U 2022. godini održano je 10 sjednica Upravnog vijeća i  5 sjednica Stručnog vijeća 
Doma.  
Komisije za prijem i otpust korisnika sastale su se 18 puta, održavale su se Komisije 
za odobravanje socijalnih usluga pomoći u kući te sastanci Komisije za jelovnik 1 x 
mjesečno. Redovno se obavljala kategorizacija korisnika  smještenih u Domu. 
Radnici Doma upućivani su na prethodne i periodične preglede na medicinu rada te 
sanitarne preglede. 
Provodila se redovna kontrola zdravstvene ispravnosti hrane i vode za piće te 
kontrola mikrobiološke čistoće u objektu (HACCP) od strane nastavnog zavoda za 
javno zdravstvo IŽ, deratizacija i dezinsekcija objekta. Obavljene su redovite 
kontrole vatrodojave, signalizacije, elektroinstalacija, kotlovnice te vatrogasnih 
aparata. 
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24.3.2022. g. službeno je započela dogradnja Doma za starije osobe Buzet, a 
izgradnja i opremanje biti će dovršeni krajem 2023. godine. 
 
 
6. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 
Prihodi i primici poslovanja u razdoblju od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine 
ostvareni su u ukupnom iznosu od 12.494.517,71 kn, sastoje se od: 
 
- tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna                                              38.950,00 
kn  
- kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava                                2.885.850,60 
kn  
- prihodi od imovine ( kamata a vista)                                                                     1,08 kn 
- prihodi po posebnim propisima (naplata od korisnika usluga)                
3.254.610,25 kn 
- prihodi od donacija                                                                                        13.400,00 kn 
- prihoda iz nadležnog proračuna za financiranje  
 redovne djelatnosti proračunskog korisnika                                              2.595.486,79 
kn 
- primici od financijske imovine i zaduživanja 
primljeni kredit od kreditnih institucija u javnom sektoru                         3.696.776,38 
kn 
- preneseni višak prihoda iz 2021. godine                                                        9.442,61 kn 
 
2. Rashodi poslovanja u navedenom razdoblju iznose 10.344.936,69 kn, sastoje se 
od: 
 
- rashoda za zaposlene                                                                                3.763.024,14 kn 
- materijalne rashode                                                                                  2.490.938,45 kn  
- financijske rashode                                                                                         6.879,52 kn 
- pomoći dane unutar općeg proračuna                                                         208.895,86 kn  
- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
(poslovni objekt – dogradnja Doma)                                                          3.856.923,72 kn 
- rashoda za nabavu postrojenja i opreme                                                       18.275,00 kn 
 
Značajnija odstupanja u odnosu na prethodnu godinu odnose se na: kapitalne 
pomoći ostvarene temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 
financirane iz europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom 
razdoblju 2014.-2020., potpisanog sa Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, za projekt pod nazivom „Unaprjeđenje i poboljšanje 
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izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta“ i 
primitka financijskih sredstava od zaduživanja kod kreditne institucije, Erste & 
S. banke po sklopljenom Ugovoru o kreditu 29.03.2022. godine. Temeljem ovih 
odstupanja u prihodima vezana su i značajnija odstupanja u rashodima koja su 
vezana za dogradnju Doma. 
 
Ostala, manja, odstupanja u rashodima poslovanja odnose se na povećane troškove 
energenata, namirnica, materijala za tekuće održavanje objekta, vozila i usluga 
popravka istih… izazvane poremećajima na tržištu i inflacijom.  
 
Dom je financijski poslovao prema predviđenom planu i ostvario višak prihoda u 
iznosu od 2.149.581,02 kn koji će prenijeti u novu poslovnu 2023. godinu.  

Višak u iznosu od 19.847,65 kn će se koristiti u 2023. godini po Odluci Upravnog 
vijeća Doma o raspodjeli rezultata iz 2022. godine. 

378.161,28 kn višak od neiskorištenog avansa dobivenog od Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije za ugovoreni projekt „Unapređenje i 
poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području 
Grada Buzeta“ koristiti će se za dogradnju prizemlja Doma. 

Višak u iznosu od 1.751.572,09 kn neutrošenih financijskih sredstava povučenih iz 
kreditne institucije, Erste & S. banke, po ugovorenom kreditu (sklopljenom 
29.03.2022. godine) koristiti će se za dogradnju katnog dijela Doma za starije osobe 
Buzet.    

 
7.1.   ODJEL NJEGE  I BRIGE O ZDRAVLJU   
 
Rad  Odjela njege i brige o zdravlju u 2022. godini odvijao se po utvrđenom Planu i 
programu rada odjela za 2022. godinu. 31.12.2022. godine bilo je 50 korisnika na 
smještaju. U 2022. godini u Dom za starije osobe Buzet primljeno je 37 korisnika a 
30  ih je preminulo. 18 puta korisnici su bili hospitalizirani. Temeljem Pravilnika o 
minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga stručni tim za kategorizaciju 
svrstao je korisnike u četiri stupnja. U prvom stupnju usluga imali smo jednog 
korisnika, u drugom stupnju usluga 6 korisnika, u trećem stupnju usluga 43 
korisnika a u četvrtom stupnju usluga nije bilo korisnika. Promatranjem 
korisnikovog stanja te ocjenom funkcionalne sposobnosti korisnika utvrđivale su 
se potrebe korisnika za provođenjem zdravstvene njege. Zdravstvena njega se 
planirala i provodila poštujući  individualne potrebe korisnika te se nastojala 
očuvati ili potaknuti njihova samostalnost pri izvođenju aktivnosti koje pridonose 
zadovoljavanju osnovnih  potreba: hranjenje, oblačenje, obavljanje osobne higijene 
i pokretljivost. Korisnicima kojima je u potpunosti bila potrebna pomoć druge 



 

6 
 

osobe osiguravala se svakodnevna pomoć u obavljanju aktivnosti. Provodio se 
kontinuiran nadzor pri uzimanju propisane terapije. Također vodila se briga da svi 
korisnici dobiju adekvatnu prehranu bilo da je to zahtijevala određena bolest ili 
smanjena mogućnost gutanja i/ili žvakanja. Svakodnevno su se mjerile vitalne 
funkcije korisnicima, krvni tlak, puls ili tjelesna temperatura. Po potrebi su se 
provodili medicinsko tehnički zahvati kao što su vađenje krvi iz vene, određivanje 
glukoze iz plazme putem glukometra, davanje intramuskularne injekcije ili infuzije, 
kateterizacija mokraćnog mjehura u žena, previjanje rana (dekubitusa, ulkusa, 
op.rana), te mjerenje SpO2 (pulsna oksimetrija-saturacija  mjerena pomoću 
pulsnog oksimetra), instrumenti su se pripremali za sterilizaciju. Svim korisnicima 
pružale su se usluge primarne i sekundarne zdravstvene zaštite. Usluge primarne 
zdravstvene zaštite pružali su njihovi odabrani liječnici obiteljske medicine 
Istarskih domova zdravlja, ispostave Buzet. Pokretni korisnici odlazili su u njihove 
ordinacije na preglede ukoliko je to njihovo zdravstveno stanje dozvoljavalo, a u 
većini slučajeva liječnici su dolazili u kućne posjete u Dom i obavljali preglede 
nepokretnih korisnika. Stomatološke usluge su se vršile u Istarskim domovima 
zdravlja, ispostava Buzet kod odabranih stomatologa.  
 

 
 
„Dodatne mjere zdravstvene zaštite sufinancirane su iz proračuna Istarske županije 
za 2022. godinu” u iznosu od 14.950,00 kn. 
Navedene usluge su se vršile u Domu kroz dolaske specijalista psihijatra i 
neurologa te liječnika Poliklinike Jelovac (UZV abdomena i štitnjače). 
Korisnici su se također na preglede kod liječnika specijalista upućivali  u KBC 
Rijeka. Nepokretne korisnike  na preglede je vozio organizirani sanitetski prijevoz 
dok su pokretni korisnici na preglede odlazili sami ili su ih vozili članovi obitelji. 
Posebna pozornost bila je usmjerena prema respiratornim simptomima, odnosno 
simptomima poput povišene tjelesne temperature i ostalim znakovima COVID-19 
kako bi se na vrijeme spriječilo širenje epidemije bolesti COVI-19. Usluge fizikalne 
terapije provodio je fizioterapeut zaposlenik Doma te fizioterapeut koji je dolazio u 
Dom po nalogu  HZZO-a, a po potrebi korisnici su bili upućivani u odgovarajuće 
Ustanove za fizikalnu terapiju i rehabilitaciju. 
U suradnji s liječnikom epidemiologom, a uz suglasnost korisnika ili njihovih 
skrbnika vršilo se procjepljivanje protiv bolesti COVID-19, te gripe. Protiv gripe 
procijepljeno je 74% korisnika, a protiv bolesti COVID-19 (četvrta doza) 70% 
korisnika. Na COVID-19 testirano je tijekom godine 260 korisnika (neki po par puta 
ovisno o simptomima).  
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Svakodnevno se vodila evidencija propisana Pravilnikom o vođenju evidencije i 
dokumentacije u ustanovama socijalne skrbi kao i sestrinska dokumentacija 
propisana od  Hrvatske komore medicinskih sestara. 
  
                                                                                     
7.2.  SOCIJALNI RAD 
 
Provođenje socijalnog rada u 2022. godini odvijao se prema unaprijed utvrđenom 
Planu i Programu rada. Potencijalnim korisnicima i njihovim obiteljima pružale su 
se informacije o  mogućnostima i uvjetima smještaja  kao i vrstama usluga  
ustanove. Zahtjevi su se prema Pravilniku o vođenju evidencije u ustanovi socijalne 
skrbi  evidentirali i obradili na Komisiji za prijem i otpust. 
U 2022. godini Komisija za prijem i otpust  sastala se 18 puta. Zaprimljeno je  58 
zahtjeva za smještaj, 17 više nego u 2021. godini.  
2022. godine domaćih zahtjeva predano je 23, gotovo podjednako kao 2021. 
godine, dok se broj predanih zahtjeva osoba koje nemaju prebivalište na području 
Grada Buzeta (35) povećao  gotovo 70%. 
Od podnesenih zahtjeva njih čak 50 bilo je za jedinicu za pojačanu njegu, od toga 
domaćih 23 i vanjskih 27. Za stambenu jedinicu zaprimljeno je 8 zahtjeva,  područja 
Grada Buzeta 3 i 5 vanjska.  
U 2022. godini primljeno je ukupno 37 novih korisnika, 23 vanjskih i 14 s područja 
grada Buzeta. Od novoprimljenih korisnika iste godine zahtjev je predalo 27 osoba.  
U jedinicu za pojačanu njegu primljeno je ukupno 33  korisnika (24 ženskih i 9 
muških), 19 vanjskih i 14 s područja Grada Buzeta. 
Lista čekanja na dan 31.12.2022. godine, 55 potencijalnih osoba. Od 55 osoba na 
Listi za smještaj je bilo zainteresirano 14 osoba (12 s područja Grada Buzeta i 2 
vanjska) jednako kao za vrijeme proteklog izvještajnog razdoblja, dok za isti nisu 
iskazali interes njih 41 (33 osobe s područja Grada Buzeta te 8 vanjskih). Za 
stambenu jedinicu na Listi čekanja bilo je ukupno 4 potencijalno zainteresirana 
korisnika, 3 s područja Grada Buzeta (2 ženska i 1 muški zahtjev), te 1 vanjski 
(muški). Za jedinicu za pojačanu njegu 31.12.2022. godine zainteresirano je bilo  10  
potencijalnih korisnika (1 vanjski ženski ) te   9 s područja grada Buzeta (2 muška 
korisnika i 7 ženskih). Od 33 domaćih zahtjeva trenutno njih 22 nezainteresiranih  
podnijelo je zahtjev za jedinicu za pojačanu njegu (17 ženskih i 5 muških) dok je za 
stambenu jedinicu zainteresirano 11 potencijalnih korisnika (4 muška i 7 ženskih). 
Na Listi trenutno nezainteresiranih vanjskih korisnika za smještaj na dan 
31.12.2022. godine bilo je 8  za jedinicu za pojačanu njegu 4 (ženske) te 4 za 
stambenu jedinicu (2 muška i 2 ženska zahtjeva). 
Na dan 31. 12. 2022. godine na smještaju je bilo 50 korisnika, s područja Grada 
Buzeta 30 te  20 vanjskih. Ženskih korisnica navedenog datuma bilo je 42 i 8 
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muških korisnika. Prosječna starost useljenih korisnika bila je 86 godina. Većina 
korisnika Doma u visokoj je dobi. Na dan 31.12.2022. godine  18 korisnika bilo je u 
dobi od 90 godina i više, od kojih većinu čine žene (15 žena, 3 muška korisnika). U 
dobi od 95 i više godina navedenog datuma u Domu boravilo je 5 korisnika (4 
ženske i 1 muški).  
Najmlađa korisnica je  na dan 31.12.2022. godine imala 64 godine dok je najstarija 
korisnica imala 100 godina. Od smještenih korisnika ukoliko pratimo razdoblje 
unutar 5 godina najviše je bilo u dobi od 85 do 90 godina, njih čak 17 (14 ženskih i 
3 muška korisnika).  
Duže od 10 godina u našoj ustanovi na dan 31.12.2022. godine na smještaju je bila  
1  ženska korisnica. 
Na dan 31.12.2022. godine u Domu za starije osobe Buzet prema kriteriju 
kategorizacije (stupanj usluge) bilo je smješteno 1 korisnik I. stupnja usluge, 6 
korisnika II. stupnja usluge, 43 korisnika III. stupnja usluge i 0 korisnika IV. stupnja 
usluge). 
U 2022. godini preminulo je 30 korisnika, 23 ženskih korisnica i 7 muških korisnika 
Doma. Prekida smještaja navedene 2022. godine  bilo je 7, 5 korisnika vratilo se na 
skrb u vlastitu obitelj, 2 su smještena u druge ustanove socijalne skrbi. 
Osim navedenog u okviru socijalnog rada vodila se ostala propisana evidencija 
prema  Pravilniku o sadržaju i načinu vođenja evidencije i dokumentacije pravnih i 
fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost soc. skrbi te sadržaj obrazaca za izradu 
godišnjeg statističkog izvješća sustava soc. skrbi. 
Evidentirala su se aktualna događanja u obliku bilješka pojedinačno za svakog 
korisnika,  odsutnosti i aktivnosti korisnika koji su sudjelovali u organiziranim  
aktivnostima u okviru slobodnog vremena, ažurirala Lista čekanja, održavali 
mjesečni sastanci s korisnicima – Skupovi korisnika te rješavali pojedinačni 
konfliktni odnosi među korisnicima. 
 Radi epidemije bolesti COVID- 19, intenzivirao se, u skladu s mogućnostima, 
individualni rad s korisnicima i nastojao održavati kontakt s rodbinom putem 
telefonskih i video poziva. Korisnike se kontinuirano upoznavalo s važećim 
preporukama HZJZ u vezi prevencije i sprječavanja širenja bolesti COVID-19. S 
početkom ljeta došlo je do ublažavanja mjera nakon čega je umnogome olakšano 
vođenje administracije budući da više nije bilo potrebe za evidentiranjem i 
poduzimanjem određenih mjera tokom posjeta. Dom je konačno bio u potpunosti 
otvoren za posjete gotovo cijelo drugo polugodište (ostala je preporuka nošenja 
maski) no krajem godine ponovo stižu preporuke regionalnog Zavoda za javno 
zdravstvo u obliku strožeg nadzora posjeta. Socijalna radnica je kao koordinator 
zaštite od sprječavanja širenja bolesti COVID-19 u Domu za starije uredno pratila i 
vodila evidenciju procijepljenih korisnika i radnika kao i evidenciju o preboljenju 
navedenih. 
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U 2022. godini održano je 5 sjednica Stručnog vijeća Doma na kojima su se 
razmatrali i usvajali Planovi i Programi stručnih služba kao i izvješća, izglasao 
prijedlog Plana stručnog usavršavanja za tekuću godinu, proučavalo preporuke 
HZJZ koje su se u ovom izvještajnom razdoblju uglavnom odnosile na preporuke 
preventivnog cijepljenja protiv bolesti COVID-19 i smjernicama za liječenje COVID-
19. Na sjednicama Stručnog vijeća stručni radnici obnovili su znanje o bolničkim 
infekcijama i smjernicama za prehranu osoba starije životne dobi. 
Socijalna radnica je kao koordinatorica sudjelovala  na sastancima Komisija za 
jelovnik koje su se redovito mjesečno održavale te kao članica Komisije doma za 
odobrenje socijalnih usluga pomoći u kući prema potrebi na sjednicama Komisije.  
Osim navedenog kao  član  Stručnog tima za kategorizaciju korisnika socijalna 
radnica je po potrebi sudjelovala na sastancima tima te u provođenju inventure 
Doma i  unutarnjeg nadzora. 
 
Stručne edukacije socijalna radnica pratila je on-line webinare - predavanje 
„Eduke“ Zakon u ustanovi soc. skrbi; i „Edukala“, povodom tjedna psihologije 
predavanje „Glazba u starijoj životnoj dobi“. Osim navedenog radi potrebe 
obnavljanja licence za rad  socijalna radnica je također sudjelovala na  3 
konferencije; Konferenciji socijalnih radnika pod nazivom „Socijalni rad na 
prekretnici: identitet, moć, promjena“ i konferenciji naziva „Pravo djece na 
uzdržavanje“ on line te  u Puli na Konferenciji o palijativnoj skrbi pod nazivom“ 
Integrirana opća i specijalistička palijativna skrb“. 
 
 
7.3.  AKTIVNO  PROVOĐENJE VREMENA I RADNE AKTIVNOSTI 
 
Aktivno  provođenje vremena i radne aktivnosti odvijale su se prema ranije 
utvrđenom Planu i programu uvažavajući interese  i sposobnosti korisnika na 
smještaju uz pridržavanje svih propisanih mjera i preporuka HZJZ-a u uvjetima 
epidemije bolesti COVID-19. Organizirale su se aktivnosti kako bi se ispunilo 
slobodno vrijeme korisnika, omogućio daljnji razvoj psihofizičkih sposobnosti, 
motorike, socijalnih vještina i pospješilo vrijeme adaptacije na novu sredinu. 
Sadržaj aktivnosti prilagođavao se aktualnim kalendarskim događanjima i 
obilježavanjima određenih praznika. Radionice i ostale aktivnosti uglavnom su se 
održavale u dnevnom boravku Doma prema ranije utvrđenom Planu i Programu 
rada. Radi epidemije bolesti COVID-19 nisu se organizirale aktivnosti koje su 
zahtijevale uključenost velikog broja sudionika.  
 U prosincu su korisnike Doma posjetili učenici iz produženog boravka OŠ „V. 
Gržalja“ i ispred zgrade Doma uveselili ih prigodnim Božićnim pjesmama.  
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Korisnice se darivalo povodom Dana žena,  te već tradicionalno sve korisnike 
povodom sv. Nikole. 
Aktivnosti vjerskog sadržaja sv. Mise radi ranijih propisanih mjera HZJZ nisu se 
održavale do ožujka kada kreću redovito jednom mjesečno (prvi četvrtak u 
mjesecu) s iznimkom ljetnih mjeseci radi korištenja godišnjeg odmora svećenika 
Pilekić Dalibora i Žmak Marija. 
Glazbene radionice (zbor) održavale su se tokom godine jednom tjedno pod 
vodstvom Ugrin Damira. 
Dva do tri  puta tjedno održavale su se društvene igre („Čovječe ne ljuti se“, 
tombola, igra memorije) te kreativne i likovne radionice. Tema rada u spomenutim 
radionicama mijenjala se ovisno o godišnjem dobu odnosno aktualnim praznicima. 
Najzastupljeniji je bio kreativni rad s papirom i bojanje raznih prigodnih motiva 
kojima su se kasnije ukrašavali prostori ustanove.  
Rekreacijske vježbe održavale su se tri puta tjedno odvojeno za korisnike u 
stambenoj jedinici i u jedinici za pojačanu njegu.  
Pojedini korisnici bili su uključeni u uređenje okoliša doma, neki su se bavili 
individualnim radom po sobama, uglavnom pletenjem i bojanjem raznih motiva. Na 
raspolaganju su imali novine „Glas Istre“ i knjige iz domske biblioteke. 
S ciljem što kvalitetnijeg provođenja slobodnog vremena te očuvanja i razvoja 
postojećih psihofizičkih sposobnosti u skladu s interesima korisnika i ovisno o 
godišnjim dobima i obilježavanjima određenih  praznika organizirale su se radne 
aktivnosti u okviru Doma i radovima ukrašavali zajednički prostori ustanove. 
 
 
 
7.4.  ODJEL POMOĆ U KUĆI 
 
Tijekom 2022. godine socijalne usluge pomoći u kući pružale su se na području 
Grada Buzeta i Općine Lanišće. Odjel pomoći u kući  Doma za starije osobe Buzet 
financirao se iz proračuna Grada Buzeta,  sredstvima Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike te naplate prihoda od korisnika 
usluga s područja Grada Buzeta i Općine Lanišće. Rad odjela provodio se prema 
Planu i programu rada te su se socijalne usluge pomoći u kući pružale sukladno 
važećim preporukama i uputama nadležnih tijela s ciljem suzbijanja i širenja 
epidemije Covid-19. Poštujući  preporuke nadležnih tijela vezano uz korona virus 
kao i mjerama prevencije voditeljica pomoći u kući je u skladu s istima organizirala 
rad i pružanje usluga  korisnicima na području Grada Buzeta i Općine Lanišće. U 
mjesecu svibnju 2022. godine došlo je do popuštanja epidemioloških mjera zbog 
bolje epidemiološke situacije. Tijekom 2022. godine korisnicima su se pružale 
slijedeće usluge: priprema i dostava obroka, kućni poslovi (nabava namirnica, 
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lijekova, plaćanje računa, priprema obroka i sl.), održavanje osobne higijene, 
košnja, zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba, pratnja i prijevoz korisnika.  

 
U Odjelu pomoći u kući radio je tim od 5 radnika i to: 2 gerontodomaćice za 
područje Grada Buzeta, 1 gerontodomaćica zaposlena po programu Istarske 
županije za područje Grada Buzeta i Općine Lanišće, 1 pomoćni radnik-dostavljač 
obroka i 1 voditeljica. 
Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora i bolovanja pomoćnog radnika obroke na 
teren je dostavljao kućni majstor Doma. 
Korisnici usluga pomoći u kući s područja Grada Buzeta ostvarili su pravo na 
socijalne usluge pomoći u kući temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb Pazin-
Podružnica Buzet, Ugovora o korištenju socijalnih usluga pomoći u kući i temeljem 
Suglasnosti Vijeća za socijalnu politiku Grada Buzeta.  
Korisnicima s područja Općine Lanišće usluge su se pružale temeljem sklopljenog 
Ugovora o pružanju socijalnih usluga pomoći u kući između Doma Buzet, Općine 
Lanišće i korisnika usluga. 
Tijekom 2022. godine socijalne usluge pomoći u kući pružale su se za ukupno 67 
korisnika s područja Grada Buzeta i Općine Lanišće. 

 
Socijalne usluge pomoći u kući pružale su se korisnicima prema tjednom i 
mjesečnom rasporedu rada kojeg je izradila voditeljica odjela uz poštivanje 
epidemioloških mjera i svih propisanih uputa nadležnih tijela. 
 
Gerontodomaćice su pružale usluge obavljanja kućanskih poslova (nabave živežnih 
namirnica, pomoć u pripremanju obroka, pranje posuđa, pospremanje stana i 
donošenju drva za ogrijeva i sl., pranje i glačanje rublja, nabava lijekova i drugih 
potrepština), plaćanje režijskih troškova i sl. Također su pružale usluge obavljanja 
higijene i to pomoć u oblačenju i svlačenju, u kupanju kompletne ili djelomične 
njege, održavanje osobne higijene mijenjanje pelena teže pokretnih, nepokretnih, 
inkontinentnih korisnika, brijanje, šišanje, toaleta noktiju i obavljanje drugih 
higijenskih potreba. Učestvovale su u rješavanju zdravstvenog i materijalnog 
položaja korisnika (kontakt s liječnikom, patronažnom službom,  suradnja sa 
Centrom za socijalnu skrb, Crvenim križem i sl.). 
Pomoćni radnik-dostavljač obroka pružao je usluge dostave gotovog obroka, 
zadovoljavanja drugih svakodnevnih potreba korisnika (košnja, pratnja pri nužnim 
izlascima iz kuće i sl.) i prijevoz korisnika. 
Svi korisnici koji su zbog izvanrednih prilika ili zbog pogoršanja njihovog 
zdravstvenog stanja imali potrebu za promjenom vrste i broja usluga pomoći u kući 
podnijeli su Zahtjev o promjeni vrste i broja socijalnih usluga pomoći u kući te im je 
isto i odobreno. 
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Gerontodomaćice i pomoćni radnik svakodnevno su vodili evidencijske kartice 
pruženih usluga, opis aktivnosti tj. evidentirale su se detaljno usluge koje su se 
pružale korisnicima kao i evidencija o stanju korisnika i kontakti s njihovim 
članovima obitelji i nadležnim institucijama. Do mjeseca svibnja 2022. godine 
vodila se i evidencija o provođenju svih propisanih epidemioloških mjera.  
Voditeljica odjela pomoći u kući redovito je izradila račune za izvršene usluge 
pomoći u kući za prethodni mjesec. Cijene socijalnih usluga definirane su 
sklopljenim Ugovorom o socijalnim uslugama s nadležnim Ministarstvom i 
Odlukom o cijenama usluga Doma Buzet. Također je vodila svu propisanu 
dokumentaciju, organizirala rad odjela pomoći u kući, rukovodila je i organizirala 
rad kuhinje, čistačica, pralje-glačare i domara Doma Buzet. Sudjelovala je u radu 
Komisije za odobravanje socijalnih usluga pomoći u kući, Povjerenstva za primanje, 
evidentiranje i postupanje s vrijednostima i stvarima korisnika Doma, Stručnog 
tima za kategorizaciju trajno smještenih korisnika Doma, Središnjeg povjerenstva 
godišnjeg popisa imovine i obveza, Stručnog vijeća Doma i bila je zapisničar 
sjednica Upravnog vijeća Doma Buzet.  
Redovito su se održavali radni sastanci, razgovaralo se o organizaciji rada, o stanju 
korisnika i njihovim potrebama. Obilazila je korisnike na terenu, surađivala sa 
nadležnim institucijama kao npr. liječnicima IDZ, CZSS Pazin - Podružnica Buzet, 
Vijećem za socijalnu politiku Grada Buzeta i dr. kako bi se rješavali novonastali 
problemi.  

 
Grad Buzet prijavitelj je programa „Doma je najljepše 2022.“ te su od strane  
Istarske županije kao i prethodne godine odobrena financijska sredstva u iznosu od 
86.000,00 kn. Većina odobrenih sredstava utrošena je na plaću i materijalna prava  
zaposlene gerontodomaćice. Zapošljavanjem gerontodomaćice omogućio se 
kontinuitet pružanja usluga korisnicima za vrijeme korištenja godišnjeg odmora i 
bolovanja radnika Odjela pomoći u kući kao i mogućnost uključivanja novih 
korisnika. Voditeljica programa bila je Sanja Rupena. 
Nastavilo se s provođenjem aktivnosti projekta financiranog od strane Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije pod nazivom „Unaprjeđenje i 
poboljšanje  izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području 
Grada Buzeta“ a kao član projektnog tima u provođenje pojedinih aktivnosti 
uključena je i voditeljica pomoći u kući. 

 
Voditeljica odjela pomoći u kući prisustvovala je online predavanjima za pružatelje 
socijalnih usluga na temu:  
Provedba Pravilnika o metodologiji za utvrđivanje cijena socijalnih usluga,  na on-
line edukaciji "Dug život za sve",  Preporuke o adaptiranom cjepivu, Webinar - 
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Zakon u ustanovi socijalne skrbi,  te na  radionici  Plan razvoja Grada Buzeta 2022.-
2027. - radionica zdravstvo i socijalna skrb. 

                      
7.5.  ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 
   
Dom za starije osobe Buzet u 2022. godini nije provodio organizirane dnevne 
aktivnosti za starije osobe  kako u  samoj ustanovi (Domu za starije osobe Buzet) 
tako ni u MO Vrh i Roč, a ni na  području Općine Lanišće.  Domaćica dnevnog 
boravka  preraspoređena je na druge poslove unutar ustanove  (animacija i 
provedba radno okupacijskih aktivnosti s korisnicima smještaja). 
  
 Iako su upute  dozvoljavale ograničeno organiziranje izvaninstitucijskih aktivnosti  
poput „dnevnih boravaka za starije“ one su imale niz ograničenja, posebno ukoliko 
se provode u ustanovama u kojima su istovremeno i korisnici usluge smještaja  
tako da  za provedbu  aktivnosti  do mjeseca lipnja nije bilo uvjeta. Razmatrala se 
opcija povremenih „susreta“ za ljetnih mjeseci no zbog velikih vrućina i godišnjih 
odmora izvoditelja s tim se nije započelo.   
                                                                                         
7.6.  PROJEKT „UNAPRJEĐENJE I POBOLJŠANJE IZVANINSTITUCIONALNE 
SKRBI ZA OSOBE TREĆE ŽIVOTNE DOBI NA PODRUČJU GRADA BUZETA“ 
 
Razdoblje provedbe projekta je od 1. prosinca 2020. godine do 1. lipnja 2023. 
godine. Ukupna vrijednost projekta je 24.447.987,17 kuna, a EU sufinanciranje 
iznosi 13.669.050,17 kuna. 
 
Početkom 2022. godine nakon pregleda i ocjene pristiglih ponuda u sklopu javne 
nabave građevinsko obrtničkih radova dogradnje i rekonstrukcije Doma za starije 
osobe Buzet za izvođača je odabrana tvrtka Vladimir Gortan d.d. te je potpisan 
ugovor na iznos od 16.946.757,84 kn s PDV-om. 
Za stručni nadzor gradnje i koordinatora II zaštite na radu odabrana je tvrtka 
Karloline-kling te je potpisan ugovor na iznos od 183.600,00 kn s PDV-om.  
Projektantski nadzor vršit će tvrtka AG Studio d.o.o. za koju je izdana narudžbenica 
na iznos od 67.500,00 kn s PDV-om. 
Uslugu revizije – mehaničke otpornosti i stabilnosti izvedenog stanja – izdavanje 
potvrde geomehaničara o dozvoljenom opterećenju temeljnog tla obavila je tvrtka 
Geotech d.o.o. kojoj je izdana narudžbenica na iznos 15.625,00 kn s PDV-om. 
U prvoj polovici 2022. godine u sklopu nabave Promidžba projekta i vidljivost, 
organizacija press početne konferencije i završne konferencije, događaj otvaranja 
izvaninstitucionalnog dijela održan je događaj predstavljanja projekta na kojem je 
šira javnost upoznata s projektom, projektnim aktivnostima i njegovim ciljevima. 
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Nakon pregleda i ocjene ukupno dvanaest pristiglih ponuda u sklopu javne nabave 
za opremanje objekta donesene su odluke o odabiru. Za Grupu 1: Projektirana 
oprema: Namještaj i oprema odabrana je zajednica ponuditelja Ortorea d.o.o. i 
Nostrum Medical d.o.o. Cijena ponude iznosi 847.885,63 kn s PDV-om. Za Grupu 2: 
Tipska oprema: Medicinski i nemedicinski namještaj, sitni inventar, oprema za 
audio-vizualne sobe, oprema za kuhanje, oprema za pranje i peglanje odabrana je 
zajednica ponuditelja Ortorea d.o.o. i Nostrum Medical d.o.o. Cijena ponude iznosi 
2.477.633,75 kn s PDV-om. Za Grupu 3: Bijela tehnika i informatička oprema 
odabrana je ponuda tvrtke Montone&co d.o.o. s cijenom 109.145,00 kn s PDV-om.  
U roku 30 dana od izvršnosti odluke o odabiru ugovori će biti potpisani. 
U sklopu javne nabave vozila pristigle su tri ponude, po jedna za svaku grupu: za 
Grupu 1 - nabava kombi vozila za prijevoz korisnika boravka, a za Grupu 2 - nabava 
dostavnog vozila za dostavu toplih obroka i za  Grupu 3 - nabava osobnog vozila za 
obavljanje poslova programa pomoći u kući) koje su krajem 2022. godine bile u fazi 
pregleda i ocjene. 
 
Od početka projekta do kraja 2022. godine podneseno je osam Zahtjeva za 
nadoknadom sredstava kontrolnom tijelu SAFU te su svi odobreni. 
Tijekom 2022. godine plaćeni su računi ukupne vrijednosti 2.507.689,32 kn. 
 
Kontrolno tijelo (SAFU) u sklopu provedbe projekta provelo je dvije kontrole na 
licu mjesta i obje su protekle bez primjedbi. Provjeravalo se stanje izvedenih 
radova, dokumentacija na gradilištu te dokumentacija o provedbi projekta. 
 

 
Izvješće je potvrđeno na sjednici Stručnog vijeća održanoj 9.3.2023. godine, te 
prihvaćeno na sjednici Upravnog vijeća 24.4.2023. godine. 
 
 
 
 
                                                                                               RAVNATELJICA 
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